ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
08.07.2021                   № 48-180

О  создании  мест  погребения  на  территории  муниципального  образования
город Игарка

Во исполнение решения Игарского городского суда Красноярского края по
делу № 2а-56/2018, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом от  12.01.1996  г.  №  8-ФЗ  «О  погребении  и
похоронном  деле»,  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, МДК 11-01.2002, МДС 31-
10.2004,  СНиП 2.07.01-89,  а  также  на  основании ст.  6  Устава  муниципального
образования город Игарка, Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать места погребения на территории муниципального образова-
ния город Игарка на отведенных в соответствии с этическими, санитарными и эко-
логическими требованиями участках земли.

2. Установить виды мест погребения по обычаям:
          - общественные;
          - вероисповедальные;
          - воинские.
3. Установить тип погребений кладбища:
          - традиционный.
4. Установить размер земельного участка для кладбища – 11га.
5. Установить  размер  бесплатно  предоставляемого  участка  земли  для

погребения умершего в целях гарантирования погребения на этом же участке зем-
ли умершего супруга или близкого родственника – 7,5 кв. м.

6. Установить  размер  бесплатно  предоставляемого  участка  земли  для
погребения умершего, если по заявлению лица, ответственного за захоронение, зе-
мельный участком предоставляется под одно захоронение – 5 кв. м.

7. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  общественно-политической  газете  города  Игарки  «Игарские
новости».

Председатель
Игарского городского
Совета депутатов                                                                                 Ф.Ф. Сухинин

Глава города  Игарки                                                                          В.С. Добромыслов